Mato Grosso

De:
Dir.Presidente

Para:
Ger ent e. Adm. F inanc eir o

Data:
t0ltU05

c.I. N". 352105

Autorização,

Autorizo Providenciar o Empenho Estimativo do CENTRO OESTE CÁS p SERVIÇO
LTDA., Ref. A Aquisição de Gás Natural conforme contrato, no valor RS 23.000,00 (vinte e três mil
reais),. Para Atender a Companhia Mato-Grossense de Gás - MTGAS.

Atenciosamente

JOSE PAGOT
- MTGAS

Recebi em:

Ás horas

o

CONTRATO DE COMPRA E VENDA DE GÁS
NATURAL IMPORTADO QUE ENTRE SI

CELEBRAM, DE UM LADO CENTRO OESTE
cÁs e sERVtços LTDA.

[...]

emitidas pelas autoridades governamentais competentes no Brasil e na Bolívia;

4.2.2. Celebração e eficácia do CONTRATO de suprimento de gás entre a CGS e o
SUPRIDOR.

CLÁUSULA QUINTA . QUANTIDADE

5.1 O volume contratual de GÁS para atender as necessÍdades Oa MTGÁS durante a FASE DE
COMISSIONAMENTO será de até 15.000 m3 (quinze mil metros cúbicos) por dia, a ser
fornecido pela CGS de forma interruptível. Tal volume diário será considerado a
QUANTIDADE DrÁRrA CONTRATUAL (ODC) da FASE DE COMISSTONAMENTO.

5.1.2 Não obstante o acima dÍsposto, a CGS poderá, medÍante notificação à MTGÁS, reduzir

[...]

prontamente a QUANTIDADE DlÁRlA CONTRATUAL (ODC) da FASE DE
COMISSIONAMENTO em virtude de Íatores que reduzam ou limitem a disponíbílidade
do GÁS.

5.2 O volume contratual Oe GÁS para atender às necessidades da MTGÁS durante a FASE
OPERACIONAL será de até 250.000 m3 (duzentos e cinqüenta mil metros cúbicos) por dia, a
ser fornecido pela CGS de forma interruptível, Tal volume diário será considerado a
QUANTTDADE DtÁRrA CONTRATUAL (ODC) da FASE OpERACTONAL.

5.3 Eventual aumento da QUANTIDADE DIARIA CONTRATUAL paa a FASE
COMISSIONAMENTO ou para a FASE OPERACIONA L dependerá da verificaçáo P